
qa
AVISO DE CANCELAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03012025-01-SEMED
PREGAO ELETRONICO N°PE 02/2025-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE
LIVROS DIDATICOS, EM CONFORMIDADE COM A BASE NACIONAL
COMUM CURRICULAR (BNCC), DESTINADOS A ENRIQUECER O APOIO
EDUCACIONAL PEDAGOGICO DA EDUCACAO INFANTIL, DO ENSINO
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS), ENSINO FUNDAMENTAL 1i(ANOS
FINAIS)E EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS-EJA DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE TIANGUA/CE. A Sr®. URITANIA AGUIAR RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, toma publico 0 cancelamento do
Lote 09 - Ampla Participacdo da presente licitagéo, em razdo da necessidade
de reviséo dos quantitativos a serem licitados, conforme identificado pela
Administragao. A decisdo esta fundamentada nos principios do planejamento
adequado, eficiéncia, economicidade e obtengao da proposta mais vantajosa
nos termos dos artigos 11, inciso |, e 14 da Lei n° 14.133/2021. Demais
informagées poderaoser obtidas junto ao setor de licitagdes através do e-mail
\icitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Tiangua-Ce, 19 de fevereiro

de 2025. URITANIA AGUIAR RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO. Prefeitura Municipal de Tiangua —Ceara.

‘Av Molsts Molta, 785 ~Nené Placido CEP’ 62 317-335 Tlanged —

‘NPI: 07.735.178/0001-20 GF; 06.920, 64-1~Fone /Fax: (88) 1671-2288)



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- seséo 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUGUOCA

‘anso ve veTacho
mecko ELEHONCO W 2025.02.07 01- PE

raghe tutsNF 202 52.070. PE ADM O Agere de Contac de

sogho da Prefers hams! de Tess, ars pubes now dts pura vers 30

ties

ae
rear yuan, kaart €sveuns connie Ge psig Wicca oarsreid recn wana

‘oecte

“Tengen, 20 ge fever de 2025,
FESNESED Ba NaENOes PTO

(

Tinga CE. 20 fevers de 2025.

Rae Gano ras sa Su‘ent se Contes
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

‘ecearo 9¢ conTRATO W° 202502122

eurmwca We 3924:2201

ssn 16777089 37, sera, 21 de fevereio de 2025

; *50.0000 jest gure me) ese ww anhesfondveghginaonipespintenor penne AY]Smutaria car istecctsoccow Hawes ot OP 3S(tteminnge ev 0 orecetn 3 pbiazo do ds ena a fora

‘ieee te Cone2 rcne arenAe 8

‘Poveme reodtsssountoreaio wesen IB. vm em»

Se scatPte Botice Brace Cinco Sdo Ramundo taratal ha Cate de Varna
"kom or do enoress Mt SERVICES DF ONGAMIAGAO DE FESTAS. EVENTOS

‘ores Alef, 20 Fever de 2025
‘aBwinFesaon BEzERWA

agente Contraco

ora Alegre CE 10 60 Fever de 2025tai vents bu a vena
Crsenaor'se Desert Fund Muna  Eeao

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA

Ween CeatCe 20 eres de 2025,
Faancnca os easements

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

‘exteaTo 10 coNTRATO Ne 35/2025

{em 01/2024 (PROC, 2060/2928) C40. Cents: 394 coxreKOYo1 cos
‘omonnaero on ye 4093/201 COW RATAGK TREE MATERAL DE CONSTRUCAO

ich ose (Osan Recuses reiatteensasicoo? 37 ausosioooo ASSMATURA 02/228,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

sso be ueaco
macho TATRONCD WO 25/2008

A coMsslo OF CONTRATACDES 00 MUMIGPO OF BOM ICUS 00 NORTEAS
com enderega na raga Atclone Late, = 259 Cente” om inn 60 Norte tS, ome
(itico or reresnedes ov restora no a © horiaban eapecadon# e6ue



es

cecrerequmuneram

is

oven

aiourncpemcua

some

sapmot

auopIRs

so

eyed

gf

-syaaud

swIopeDypu

sonNO

ve

opmiddlduoK

w9e

E

SoSSO

|

eames

maom

sen

aemten

meee

.

mS

emawenaeal

celunsiboiac

werk

Spel

poe

py
gt

hag

gg

sopeprin

ru

sopenoysesopia

wespaadanbo

suman

of¥

ceoe

un

sepeuopLey

[SESE

Gernes

“tecponcte

mene

p

Guecnowayterty

wa
sore

see,

198

Sop

vajaaze9

eu

oRoWOsd

gnbod

0

opuroydha

‘seau

-oj
sejaui

sy

-eduEsn2:

ap

suy

ered

opeynduios

opoy!

sens

ureaSune

ogu

anb

seary

sajuaie

so

ered

oarequy

ad

‘ojas.iayuy

op

ogSnpad

ap

se

JeUEYD

OBA

‘OLIJAHS

Op

‘toy

sep

of

paeynaissod

ansou

pam

op

seqrunay

sy

“apex

tapenb

sod

seprojaqeiso

se;

_opSe

ap

oueid

op

sagSe

sw

sepy

atu

sep

qoor

ap

ojwauNBune

—-ea

waed

aqunaa

98

ops}

‘syeUOT

©

“Od

PU-2

a00jad

EN—-A

SIAAIU

SON

“Jeu

eSnSM{

wy

“sojuod

gt

oes;

sosnenstuTIupe

no

apepajoos

wp

sar0\e

SO}

sobs

wp

sopeio|

sevopiAl9s

opurpAvED

‘sammyTaI

9
0%

-ng

‘sep

oymumadam

0

“spyWG

ou

yan

SueINag

ap

wpesBayD]

(9

SOWd

BN

“Teoorssyaud

opsuoD

uy

wed

opeajan

“jeuoyse3do

won)

“se

12

sopeppedi

opes

sazop

[aay

ou

osodWoD

38

OP

O

op

eanersiBey

eRIqWIEEY

wad

-rorpur

9p

oyunu

Q—ojuawefoueid

0

seyuedwooe

(1x)

1712p

oVaog

op

opSeanide

ns2.0u

—-ScosapoBuojoe

seipof

ap

ered

sepeniwai

pos

srensaw

ep

esopuEdap

“oyueWUD

ou

‘eu

opoyied

ou

sopra

as

ogsaiap

Iq

Sagiuna

anb

nowye

eS

ays]

aNUOp

sepiBuHe

Wass

&

soywauinoop

sop

9499

souzui

‘seam

se

opmoofaqe:_

seam

sep

une

‘oeSeEydas

9,

iso

Fd

“GED

SOPRNPOAY

Soper]

-s9

anb

‘SGusS

¥
SOPEITOUIA

se}

eojoPoIoU!

ep

oWOUTEYTEIDP

Se

°POIPUL

Op

opestD

eu

ASE

Ip

-unsaudas

9p

odnuf

tm

30d

op

cBseSInap

¥V

-opessed

ou

‘oquaUIME

0
Yaas

EIU

&

(300jAq)

—peyueduiose

pss

euIRS'SO

—_Op

oun!

WIE

oLagud

ODUNUE

o
ap

9p

58310)

Sy

BAD

Op

AeuAIOY

UAL

WN

“HWE

FYE

Ope|gaEIq

BBE

Sap

“soUDKL

fad

‘opeaadsD

wD

‘seHOIsIA

ap

opbezIe_Y

aap

ENPUNPUI

PULIO}

BP

JOpIAIIS

O

“UPEY

OU

PHUZON

w

sEmPAT

-Pprawsoyuoo

ap

sopeagnsa9

ap

‘sepiune

seiau

sep

oor

op

woenq

anb

‘cquoureoued

‘Opssitua

‘sorpugou

e
ayequoD—-ueWOS

‘opeysy

OU

SalOPeOrpUT

‘weapeiog

wo

‘(ds0)_

‘oyuaureayes

a
svoang

ap

sagSe.so

oxco

tysse

aoc

ap

g39s

op

wongnd

eSueundos

ap

opeddoim,

aod

oysodwoa

9
(Sal)

o1oW

eq

496

w

fenyuanred

0

sapf8910s1U9D

OU

‘oe

“wD}UO

ap

EYUEL

NEY

craps

2

ovsuanaag

ap

aoypuj

seu

"409

ap

pias

eprBune

a8

eu

“ys

oyaqoR

{SdUsS)

[BOS

“0

“GOWAD)

B50

Op

Opes

mau

v
SIY

[RARE

ON

“opeisa

>

esapC

9
vOHANA

wSuEANBOS

Up

eqrE1a09s

vp

te}

Of9(Ld)

‘sea

9p

oneung

sopeusasof

‘ope

opepunie

Yop

9
am

0

‘enuoo

reap,

waneload

op

ay

~W9P

OpHRE

9
wADS|S

O

“saguria

o9t

$4

9P9

uauunsasin}o

‘oper

oy

“ou

00

W019

$4

opuetBOs

eprreg

wou

sod

annsoamapenb

aod

ju
«

$3

@P

0783

OU

opmsg

op

edues

~nfiag

y
soe

sasopjases

£0

sete

mommanns3e

1

jens

earmi

Vi

we

igs

MGS

|aes

gint

we

trowevass

“opersunue

10)

dSIM

O



[DIARIO OFICIAL DO ESTADO|SERIE3 | ANO XVIIN*037 | FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE|ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE - Extrato do segundo aditivo a0 contrato

n°
2024.06.03.1 decorrente do

)rocesso de concorréncia

n°
2023.11.20.) jo objeto ¢ x: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRACA DO

EUPIM, REFERENTE AO MAPP i072, ATRAVES DO CONVENIO N*2102022 ~(LOTE 1), CONSTRUCAO DA PRACA DA BREA, REFERENTE AO
MAPP 1634, ATRAVES DO CONVENIO N° 13672022 - (LOTE 2); REFORMA DE PRACA DO DETRAN. REFERENTE AO MAP 1499, ATRAVES
BO CONVENIO N* 3172022 (LOTE 3) E CONSTRUCAO DA PRACA DO LAMEIRO, REFERENTE AO MAPP 1925, ATRAVES DO CONVENIO
1" 369/2022 ~(LOTE 4}, CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS ~ SOP EO MUNICIPIO DE CRAY
prorrogar por nis 03 (ts) meses © prazo de vigéneiacontatal- contatante: Secretaria de Infraestutura~contratado: WERTON 19
ARQUITETURA LTDA -prazo de duragdo até 30 de abril de 2025 -assina peo conrtado: Geralio Eribeno Weston Caz asinpigMaximino Crit Silva - Crato\CE, 31 de janeiro de 2023,

ESTADO DO CEARA— PAL DE CRATOICE - Extrato do segundo aditivo a0 contrato n° 2024.06.82 deco
processo de concorréncia

n°
2023.11.20.1,cujo objeto¢s: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE ENGENHARIA PARA REFORM)

CUPIM, REFERENTE AO MAPP 1072, ATRAVES DO CONVENIO N*210/2022 ~(LOTE 1), CONSTRUCAO DA PRAGA DA BREA. RO

MAP? 1634, ATRAVES DO CONVENIO N° 136/2022 — (LOTE 2); REFORMA DE PRAGA DO DETRAN, REFERENT AO MAPP 1499,
DO CONVENIO N* 31712022 —(LOTE 3) E CONSTRUGAO DA PRACA DO LAMEIRO, REFERENTE AO MAP? 1925, ATRAVES DO CONVENIO
N° 36972022 (LOTE 4). CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS ~ SOP E 0 MUNICIPIO DE CRATOVCE. Objetivo
promvogar por mais 03 (cs) meses o prazo de vigéncia contratal  contratante: Secretaria de Infraestatua -contratado: WERTON ENGENHARIA &

ARQUITETURA LTDA- prazo de durago: até 30 de ari de 2025_-assina pelo contratado: Geraldo Eriberio Werton Cruz -assina pela contratante: Lucas
Maximino Cruz Silva - Cota/CE, 31 de janeiro de 2025,

'STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - Extrato do tereciro aditivo a0 contrato n* 2024.06.034 decorrente do
‘processo deconcorréacia u° 2023.11.20. cajo

objeto
¢ a: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA FRACA DO

CUPIM, REFERENTE AO MAPP 1072. ATRAVES DO CONVENIO N"2102022 — (OTE 1), CONSTRUCAO DA PRAGA DA BREA, REFERENTE.
AO MAP? 1634, ATRAVES DO CONVENION° 1362022 — (LOTE 2); REFORMADE PRACA DO DETRAN, REFERENTE AO MAP. 1499,
'ATRAVES DO CONVENIO N*317/2022 ~ (LOTE 3) E CONSTRUCAO DA PRACA DO LAMEIRO, REFERENTE AO MAFP 1925, ATRAVES DO
‘CONVENIO N° 36972022 ~(LOTE 4). CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS ~ SOP E 0 MUNICIP:0 DE CRATO!
CE. Objervo prorogar por mais 03 (irs) meses 0 prazo de vigéncis cotratual-contratante: Secretaria de Infracsrutura- conratada: M MINERVINO

@ NETO EMPREENDIMENTOS LTDA - prazo de Guragdo: ate 30 de abil de 2025 -assina pela contratads: Ricardo Denis de Souza Lea- asina pels
sonsretante: Lucas Maximo Cr Silva» Crwa/CE, 31 de jancigo de 2025,

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRAICE - AVISO DE LICITACAO ~ PREGAO FLETRONICO N* 2025.02.20.
= COM BASE NO ART. 28, INCISO Ic ART. 6, INCISO XLI, DA LET 14.133/2021. A Prefetura Municipal de Altaneta\CF, em coaformidade com
‘Amt 28, insisoItAnt. 6° nciso XLI, da Lei Federal n.* 14:1332021, toma pblico os iteressados que a admunistrao rctende realizar a contratay3o de
Servigos a serem presiades na locagie ¢fretamento de veiculos diverse, destinados 20 atendimenio das necesidades das diversas Secretnrias do Municipio
de AltaneiraC, conforme especificaes apresentadas junto a0 Fdital Convocatéro e seus anexos, com abertura arcadia para dia 11 de marco de 202

' partic das 08:30 horas0inicio de acolhimento das propostsa partir do dia 24 de fevereiro de 2025, as 09:0 hores. Aira\ sda platatorma cetbreonectado.com br, no sitio eletrOnico www licitaeaoaltanera.com br. Maiores informages na sede do Setorde Lictagbes sito oa Rua Deputado Furtad>
Leite, N° 272, Ceniro, CEP: 63,195-000, pelo telefone (88) 3548-1185. no horério de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo F-mail:Hicitacao@altaneira ce gov
br. Altaneira CE, 20 de fevereivo de 2028, Pedro Eldo Ribeiro de Lima - Agente de Conratagd.

ioc Caceateke ota!oespam eeEResarienD etal ates tal pee carereeeTae aeaaeeeae eteoneaeeeSaneaeBelaemanasaeee oe weceeeeLreaarma acces cerswereantegre ea en ersene regeneaEAeee iiscet,GosDnergTiladodoCoast Municipal de Tlangud -Avso 6e Cancelamento- Process Adminisrativo N0301202S-01-SEMED -Pregio Eetraico
N* BE 022025-SEMED. Objeo: Registro de Preys pra cveaealaquiseo de vio didticos, em cnformidade com a Base Nacional Commu Curculst
‘BNCC), destinads a eniquecero apoio educaconal peagoqico da Edacao fnfrldoEnsino Fundamental (anos ici), Ensine Fundamestal (200+
fina) e Educago de Jovens e Adultsde Rede Murc:pal de Ensino de Tiangui/CF. aS Uritinia Aguiar Ramo, Secreéria Municipal de Educasio,
‘oma piso ocanclamento do Lote 09 - Aria Paricipato da preset icitagao, et razdo da necesidae de evade dos quantttivos 2 seem icon,conforme identifica pola Adminstag4o. A decisio esta fundamentada 0s prncipios do plancjamento adequado, cfickncia, cconcmicidsde © obteng80
4a propos mas vantajos,nostermos dos artigos 1 incso I. ¢ 14 da Leis 18.138/2021, Demaisinformagbes poderko sr Obi junto ao stor de
lictates através do e-mail: icnaceo@azgua ce gov bc Fone: 85 99555-8810, Tlangud-Ce, 19 de feverere de 025. Uritnia Aguiar Ramos, Secretaria

Estado do Ceard«Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Ipueiras - Aviso de Licitagho - Prego Eletrdnico N° 004/262S. © Servigo Autonome de
‘Agua ¢ Esgoto de Ipueras« CE, toma blo para o conbecimento dos inteessados, que fark realizar, sob a égie da Lei.” 14.133202! e suas alteragtes
‘posteriores, da Lei Complementarn.° 123/2006ede outras norma apliciveis ao objeto deste certame, lcita;30 na modalidade Pregio Elerinico, o Tipo
Menor Prego Por item, Registro de Prego para agusicio de motores submersos ¢ materials eldzicos(bombeadores, pegas para reparo punts de comando,
<fhos cites acenirn) para yor implntaia ¢ manutenglo da rede de abusecimeto de sgua aravés dos poyos arenas cdo easesGe tratamento de responsablidade do SAAE do Municipio de IpucirasCE, A sessdo sera realizada através do buips: compras m2atecrologia com Sr, pelo
soderegoeletbnico , com data de abertura agendada para 10 de Margo de 2025 4s 09:00. O edital¢ seus anexos eacontram-se disponiveis no Portal tps:compras.m2ateceologia. com. br, ou ainda

pelo
Portal Nacional de ContratagOes Piblicas (PNCP).Ipueleas - CE, 20 de Fevereiro de 2025. Joxé Gerardo

Ga

Silva
Moreira - Agente de “Portaria n° 31/2028,

Estado do Cears - Consércio Péblico de Sade da Microrregido de Camocim - CPSMCAM Aviso de Pregio Eletrdnico N® 2025.01.13.01-PE.
© Conssreio Fibblico de Saiide de Microrregido de Camocim - CPSMCAM-CE, por melo do agente de contralago, forma piblico que se encostra iisponicto dos interestados o Edial do Pregio Eletrénico N°. 2025,01,13.01-P, que fem como objeto a scleao de melhor proposta pars Maia de preven,ilzndo futuras < eventuais aquisigbes de material adontldgico instrumental ¢ consumo, para atcndimento das novessidades do CEO~Jose Hindembury‘Sabise 6 Apia, junto go Consireic Piblico d Sale de Microcogi de Camoci  CPSMCAM. Esa iciagao es sueia As dspoigdes LeFederal c* 14.133/2021. O Battal poderé ser obsido na Bolsa Nacional de Compras (BNC) através dos enderesos cletnicos:hiip/bnccomprss.com.3 bitps/Miciacoes.toe.ce.gov.be/ O recebimento das ‘através do site dt Bolsa Nacional de Compras (BNC)dar-se-i até as IShO0min do dis10/03/2025. Aberura das Propostas: 1103/2025 as Inicio da Disputa de Lances as O9h30min dia 11°03 2025 (horarto de Brasilia). Solcitagbese excarecimento scerca do etital deverdo ser envisdas 30 endereso cletrSnio de e-mail: epsrcam lcitacao@iyahoo.com by. Juan Klisman Lima Percien
~ Agents ce Contratagio. Consércio Pabiico de Saude da Microrregibo de Camocim -CPSMCAM, 19 de Fevereiro de 2035,

eeetlperaenhaa see ee teas wee ee eeeatergsmes MamAees sch, Mao EraDae encarta

oe
Ppa nt‘atebeane:che anee, nae ge)Posen Ong: FregeEnSaaSSLEca otes

Bm
hac9203: Come Comes



Porfim, informamos que © contrato devera ser assinado no prazo deaté 05 (cinco) 9

da data do recebimento da presente convocago, conformeo item 13 do edital, qual diz:

¢) atualizados expedidos pela Comissao de Valores Mobilidrios do Banco Central do Brasil, ha

no maximo um ano,a ser contado a partir da abertura do certame.
d) No caso de fianga bancaria, 0 licitante entregaré 0 documento original forecido pela

instituigo, contendo obrigatoriamente as seguintes informagdes: Beneficiario: Prefeitura

Municipal de Tiangua; Objeto: Garantia da participagao n° Concorréncia Eletronica N°

07/2024-SEINFRA; Valor: 5% (cinco por cento) do valor estimado; Prazo de validade: 120

(cento e vinte) dias.
e) Para a modalidade de seguro-garantia, o licitante devera comprovar a apdlice ou documento

habil expedido pela seguradora, com vigéncia minima de 120 (cento e vinte) dias a partir da
data do recebimento dos envelopes <>

13.1 DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:

13.2 O(s) adjudicatario(s)poderé(4o) ser convocado(s)para—¥
perante 0 érgao ou entidade demandante para firmar termo(s) contratuall(is).

13.3 A Administragéo convocara o(s)adjudicatério(s)para assinatura_do(s)
contrato(s), mediante correspondéncia por meio eletrdnico ou publicagéo no
Diario Oficial do Municipio - DOM, para que seja assinado no prazo de
05(cinco) diasuteis, a contar da data de seu recebimento da convocagao, sob
penade decair do direito  contratagao, sem prejuizo das sangdes previstas
neste Edital.

13.4 O prazo previsto no subitem anterior podera ser prorrogado, por igual
periodo, por solicitagdo justificada do adjudicatario e aceita pela
‘Administragao.

13.5 O prazo de vigéncia da contratagao ser aquele estipulado no proprio
instrumento contratual e observard, no momento da contratagdo e a cada
exercicio financeiro, a disponibilidade de créditos orgamentarios, bem como a
previsao noplano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercicio financeiro.

13.6 —_Na formalizagéo do contrato ou do instrumento substituto, devera
haver a indicacao da disponibilidade dos créditos orgamentarios respectivos.

13.7 Incumbira  Administragdo providenciar a publicagao dos contratos
nos termosdoart. 94 da Lei n® 14.133/2021 de 1° de abril de 2021.

‘Sendo 0 que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com aprego.
‘Cumpre-nos informar que a desatengdo injustificada acarretara as sangdes em lei

Tiangua- CE, 20 de fevereiro de 2025.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
Secretario de Infraestrutura

(t

‘AVISODE
CANCELAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03012025-01-SEMED
PREGAO ELETRONICO N° PE 02/2025-SEMED

20M assinado eletronicamente por: Maria Claidia Rodrigues Goncalves CPF: ***.025.413-"* em 20/02/2025 17:09:55 - IP com n°: 192.168,1.221
‘Autenticago em: www tiangua.ce.gov bridiarioofcial pip?id=814



nee
ee

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE LIVROS DIDATICOS, EM

CONFORMIDADE COM A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (NCC), DESTINADOS A ENRIQUECER

© APOIO EDUCACIONAL PEDAGOGICO DA EDUCAGAO INFANTIL, DO ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS

INICIAIS), ENSINO FUNDAMENTAL II(ANOS FINAIS)E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS-EJA DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUAICE. A Sr. URITANIA AGUIAR RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAGAO, torna publico o cancelamento do Lote 09 - Ampla Participagao da presente licitagao, em razao da
necessidade de revisao dos quantitativos a serem licitados, conforme identificado pela Administragao. A decisao
esta fundamentada nos principios do planejamento adequado, eficiéncia, economicidade e obtengdo da proposta
mais vantajosa, nos termosdosartigos 11, inciso |, e 14 da Lei n° 14.133/2021. Demais informagdes poderao ser
obtidas junto ao setor de licitagdes através do e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fong 9355-5810.

Tiangua-Ce, 19 de fevereiro de 2025. URITANIA AGUIAR RAMOS, SECRETARIA MUNICIPA

aes Municipal de Tiangua ~Ceard

'SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - LICITAGAO - EXTRATO DE CONTRATO: 18022 ei FAIig
Extrato do Contrato n° 18022025-SEADM celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Instituto Consulpam Consultoria Publico-Privada, com fundamento na Dispensa de Licitagao n°
DP01/2025-SEADM, nos termos do artigo 75, inciso XV, da Lei Federal n° 14,133/2021 e do Decreto
Municipal n° 37/2024 de 06 de junho de 2024 e Decreto n° 07/2025 de 07 de fevereiro de 2025. Objeto:
contratagéo de instituicao sem fins lucrativos para prestacao de servigos técnicos especializados
objetivandoa realizacdo e execucao de concurso piblico para preenchimento de vagas no ambito da

itura Municipal de Tiangua/CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Tiangua/CE, inscrita no CNPJ n°
0 178/0001-20, representada pelo Secretario Municipal de Administragao, Alberi Farrapo de Oliveira.
Ce tada: Instituto Consulpam Consultoria Publico-Privada, inscrito no CNPJ n° 08.381.236/0001-27,
representado por sua Diretora Presidente, Gisele Borges Pereira de Oliveira. Valor global estimado: RS
434.000,00 (quatrocentose trinta e quatro mil reais), sendo a Unica e exclusiva fonte de custeio do
contrato as taxas de inscrigéo pagas pelos candidatos. Dotagao: os valores arrecadados com as
inscrigdes serdo destinados exclusivamente ao pagamento da contratada, nado havendo énus para o
municipio. Vigéncia: 12 (doze) meses contados da emissao da ordem de servico, podendoser prorrogado
nos termosdaLein° 14,133/2021. Data de assinatura: 18 defevereiro de 2025.

SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO -
PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEACAO: 303/2025

PORTARIA N° 303/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOMEIA DIRETOR GERAL DO COMERCIO.

2. ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tiangua - Estado do Ceara, no uso de suas
atribuigdes legais que Ihe sao conferidas pela Lei Organica do Municipio, Lei Municipal N° 1.254/20 de
21/02/2020; RESOLVE:

Art. 1° - Nomear SAVIO CUNHA NOGUEIRA, portador do RG N° 990980001638 SSP/CE cadastrado no CPF N°
007.080.553-97, para exercer as fungdes do cargo de DIRETOR GERAL DO COMERCIO, SIMBOLO DAS-|, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
EMPREENDEDORISMO cargode provimento em comissao, integrante da estrutura administrativa organizacional

do Municipio de Tiangua-CE.

Art. 2° - Esta portaria entraré em vigor na data de sua publicagao, revogadasas disposigdes em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paco da Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, em 20 de fevereiro de 2025.

Autenticaco em: www tiangua.ce.gov bridiarooficial pap id=814
20M assinadoeleoricamante por: Maria Claiia Reciques Goncalves CPF: 025 413-" em 2002/2025 17.0855 -P com a: 192.108.1221 Ed


